
  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ 

ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ

  Αριθμ. 51477 οίκ. 
Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 28767οίκ./19-5-2017 

(ΦΕΚ τ. ΥΟΔΔ 238/23.5.2017) απόφασης του Υπουρ-

γού Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαι-

ωμάτων με θέμα «Ορισμός Προέδρου και μελών της 

Επιτροπής Διαχείρισης Αφερεγγυότητας» - Αντικα-

τάσταση μελών.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ

ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 22 της υποπαρ. Γ3 της παρ. Γ΄ του άρθρου 

2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευ-
ρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την 
υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α΄ 94), όπως 
η ανωτέρω παρ. 22 αντικαταστάθηκε με το άρθρο 51 του
ν. 4423/2016 (Α΄ 182) και τροποποιήθηκε με το άρθρο 32 
του ν. 4474/2017 (Α΄ 80).

β) Του π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και μετονομασία του 
Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονι-
κής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργείου Τουρι-
σμού, σύσταση Υπουργείου Μεταναστευτικής Πολιτικής 
και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και 
Ενημέρωσης, μετονομασία Υπουργείων Εσωτερικών και Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Του-
ρισμού και Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων» (Α΄ 208).

γ) Του π.δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 210).

δ) Του άρθρου 4 του π.δ. 133/2016 για τη «Ρύθμιση του 
επαγγέλματος διαχειριστή αφερεγγυότητας» (Α΄ 242).

2. Την υπ’ αριθμ. 28767 οίκ./19-5-2017 απόφαση του 
Υπουργού Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαι-
ωμάτων για τον ορισμό Προέδρου και μελών της Επιτροπής 
Διαχείρισης Αφερεγγυότητας (Υ.Ο.Δ.Δ. 238).

3. Την υπ’ αριθμ. 28761 οίκ./19-05-2017 απόφαση του 
Υπουργού Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δι-
καιωμάτων για τον Κανονισμό Λειτουργίας της Επιτροπής 
Διαχείρισης Αφερεγγυότητας (Β΄ 1779).

4. Την υπ’ αριθμ. 29185/8-6-2017 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαι-

ωμάτων και Οικονομικών για τον καθορισμό αποζημίωσης 
του Προέδρου και των μελών της Επιτροπής Διαχείρισης 
Αφερεγγυότητας και των μελών των πειθαρχικών συμβου-
λίων του π.δ. 133/2016 (Υ.Ο.Δ.Δ. 274).

5. Το από 26.6.2017 ηλεκτρονικό μήνυμα του Προέδρου 
της Ολομέλειας των Δικηγορικών Συλλόγων, το υπ' αριθμ. 
πρωτ. Φ/1/4822/26.6.2017 έγγραφο του Οικονομικού 
Επιμελητηρίου της Ελλάδας και το με αριθμ. πρωτ. 1363/ 
27.6.2017 έγγραφο της Επιτροπής Λογιστικής Τυποποίησης 
και Ελέγχων Ν.Π.Δ.Δ.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αριθμ. 28767 οίκ./19-5-2017 από-
φαση του Υπουργού Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπί-
νων Δικαιωμάτων για τον ορισμό Προέδρου και μελών της 
Επιτροπής Διαχείρισης Αφερεγγυότητας ως εξής:

Ι) Ορίζεται η Ιωάννα Καραχάλιου του Δημητρίου, δικη-
γόρος Αθηνών, με Α.Δ.Τ. ΑΑ 050669 ως τακτικό μέλος σε 
αντικατάσταση της παραιτηθείσης Άννας Κουνιάκη για το 
υπόλοιπο της θητείας της, με αναπληρώτρια αυτής την 
Άννα Κουνιάκη του Γεωργίου, δικηγόρο Αθηνών με Α.Δ.Τ. 
ΑΗ 071547, σε αντικατάσταση του παραιτηθέντος Γεωργίου 
Καρανικόλα, για το υπόλοιπο της θητείας του.

ΙΙ) Ορίζεται ο Παναγιώτης Αλεβιζάκης του Ελευθερίου, λο-
γιστής φοροτεχνικός Α΄ τάξης, με Α.Δ.Τ. ΑΚ 482438, ως τακτι-
κό μέλος, σε αντικατάσταση του παραιτηθέντος Αλέξανδρου 
Μάργαρη του Νικολάου, για το υπόλοιπο της θητείας του, 
με αναπληρωτή αυτού τον Κωνσταντίνο Λαγό του Φωτίου, 
λογιστή φοροτεχνικό Α' τάξης, με Α.Δ.Τ. AM  490954 σε αντι-
κατάσταση του παραιτηθέντος Ευστρατίου Φρούντζα, για 
το υπόλοιπο της θητείας του.

ΙΙΙ) Ορίζεται ο Παναγιώτης Γιαννόπουλος του Αποστόλου, 
νόμιμος ελεγκτής με Α.Δ.Τ. ΑΗ 133527, ως αναπληρωτής του 
Παναγιώτη Βρουστούρη, σε αντικατάσταση του παραιτηθέ-
ντος Δημητρίου Σαμαρά, για το υπόλοιπο της θητείας του.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 28767 οίκ./19-5-2017 
απόφαση (Υ.Ο.Δ.Δ. 238).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 29 Ιουνίου 2017

Ο Υπουργός

ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΟΝΤΟΝΗΣ  

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Ιουνίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 323

1523

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1524 Τεύχος ΥΟΔΔ 323/30.06.2017

*14003233006170002*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας 
της Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο 

το οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των εκτυπωτικών 
αναγκών του Δημοσίου. (ν. 3469/2006, Α΄ 131).

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΥ ΠΑΡΕΧΕΙ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)
Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ διατίθεται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για 

τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η 
δυνατότητα δωρεάν αποστολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλ-
λεται ηλεκτρονικά με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού. Το κόστος για έγχρωμο ΦΕΚ είναι 1,50€ από 1 έως 16 σελίδες, προσαυξανόμενο 
κατά 0,30€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 

πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε 

στην ιστοσελίδα μας και στη διαδρομή Εξυπηρέτηση κοινού - τμήμα πωλήσεων ή συν-

δρομητών. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την 

πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύμα-

τος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προ-
ϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

EΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΜΕ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 
Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 
Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 
Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


		2017-06-30T16:41:04+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




